
CITIPOST Südniedersachsen GmbH 
Hildesheimer Straße 20

31137 Hildesheim

Tel. 05121 / 1764664

www.citipost.de

Deutschlandweit zum

Spartarif!

Infopost

Mehr Aufmerksamkeit, weniger Kosten: Für persön-
lich adressierte Werbung, Kundeninformationen oder 
andere inhaltsgleiche Sendungen an eine Vielzahl von 
Empfängern ist die Infopost der ebenso wirkungs-
volle wie kostengünstige Versandweg.

** Preise zzgl. gesetzl. MwSt.
*** L: Länge; B: Breite; H: Höhe

Preise Infopost

Produkt Maße*** Gewicht Preis**

Standard L: 140 bis 235 mm
B: 90 bis 125 mm
H: 0,5 mm

bis 20 g
bis 50 g

0,33 €
0,37 €

Groß L: 140 bis 235 mm
B: 90 bis 125 mm
H: 5 mm

bis 50 g
bis 100 g
bis 250 g
bis 500 g
bis 1.000 g

0,47 €
0,59 €
0,73 €
0,83 €
0,98 €

Weitere Informationen? Sprechen Sie uns gerne an!
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Ihre Tagespost

Wir befördern Ihre Post nicht nur zuverlässig und
preiswert, wir bieten Ihnen viele entscheidende Vorteile:

Günstiger als die Deutsche Post AG

Abholung Ihrer unfrankierten Ausgangspost

Kostenlose Frankierung und Sortierung

Nachträgliche monatliche Rechnungsstellung

Stetig wachsendes Netz von Briefmarkenverkaufs-
stellen und Briefkästen

Umfassender Service

* Preise sind Endpreise und nach UStG umsatzsteuerfrei.
*** L: Länge; B: Breite; H: Höhe

Preise Brief

Produkt Maße*** Gewicht Preis*

Postkarte L: 140 bis 235 mm
B: 90 bis 125 mm
H: 0,5 mm

bis 20 g 0,90 €

Standardbrief L: 140 bis 235 mm
B: 90 bis 125 mm
H: 5 mm

bis 20 g 0,90 €

Kompaktbrief L: 100 bis 235 mm
B: 70 bis 125 mm
H: 10 mm

bis 50 g 1,05 €

Großbrief L: 100 bis 353 mm
B: 70 bis 250 mm
H: 20 mm

bis 500 g 1,75 €

Maxibrief L: 100 bis 353 mm
B: 70 bis 250 mm
H: 50 mm

bis 1000 g 2,85 €

Unser Zustellgebiet umfasst 70% der Fläche Deutsch-
lands. Sendungen außerhalb dieses Gebietes übergeben
wir der Deutschen Post AG, sie werden zu den jeweils 
gültigen Preisen weiterberechnet.

Einschreiben

Mit dem Einschreiben der CITIPOST kommt Ihr Brief 
garantiert sicher an sein Ziel – und Sie können ganz 
genau nachvollziehen, wann er seinen Empfänger 
erreicht hat.

Eine eindeutige Sendungsnummer und das Einschreibe-
label auf Ihrem Brief stellen sicher, dass Versand, 
Zustellung und ggf. der Rückschein jederzeit lückenlos 
dokumentiert sind.

Preise Einschreiben

Produkt Preis*

Einschreiben Einwurf 2,20 €

Einschreiben Übergabe 2,60 €

Einschreiben Übergabe Rückschein 4,60 €

Die dargestellte Einschreibegebühr muss zum jeweiligen 
Briefporto addiert werden.

* Preise sind Endpreise und nach UStG umsatzsteuerfrei.

Postzustellungsauftrag

Für gewisse Schriftstücke von Gerichten und Behörden
sieht die Zivilprozessordnung (ZPO) die förmliche 
Zustellung durch einen Postzustellauftrag vor. Amtlichen 
Stellen, Gerichten und Behörden, die zu dieser Zustell-
form befugt sind, bietet die CITIPOST einen umfassen-
den Service rund um Ihre Postzustellaufträge an. Die 
Abrechnung erfolgt nach der jeweils gültigen Preisliste 
der Deutschen Post AG.


